Maiores et Minores, ita ut precederent eos portantes cereos et vexilla.<sup>38)</sup> Eodem anno flagellatores quidam venerunt in Boemiam se ipsos flagellis cedentes. Eodem eciam anno caristia maxima et fames fuit in Boemia.<sup>39)</sup>

A. d. MCCLXIII, V kalendas Februarii venti<sup>40)</sup> maximi orti sunt, per quos multa edificia corruerunt, arbores eciam in silvis radicibus evulse sunt.

A. d. MCCLXIV regnante rege Otacaro<sup>41)</sup> cometa apparuit in modum facule radium mirabilem pretendens duravitque citra dimidium annum, quam secuta fuit<sup>42)</sup> inundatio aquarum, ita ut multos homines et multas civitates et villas submergeret.<sup>43)</sup>

<sup>1265</sup> A. d. MCCLXV rex Przemysl<sup>44)</sup> magnum celebavit convivium pro baptismo filie sue primogenite, quam levaverunt tres episcopi de sacro fonte. vi delicet Pragensis, Olomucensis et Pambergensis,<sup>43)</sup> et hoc in festo Purificationis beate Marie vocatis<sup>44)</sup> omnibus ad festum nobilibus Boemie, Morauię et Austriae. Ipso die idem rex coronatus regia corona venit ad processionem et missam audivit ad altare sancte Marie in ecclesia Pragensi et biduo celebravit prandium cum predictis episcopis et nobilibus terrarum

<sup>30)</sup> K roku 1264 položeno u Vokouna: Anno MCCLXIV appareat cometa in modum facule radium mirabilem protendens, quam secuta inundatio aquarum, ita ut multos homines, multas civitates et villas submergeret.

<sup>31)</sup> U Vok. Prymis... celebrat... quam tres episcopi ex sacro fonte levarunt. Huic convivio interfuerunt priores regni, ex clero praeter episcopum canonici S. Viti, archidiaconus Curimensis, Lucensis, abbates Oppatoviensis, Brzenvoviensis, Zazaviensis nostri ordinis, Sedlecensis, Pomucensis Grissei ordinis, Sionensis Praemonstratensis et abbatis domicella de s. Georgio martyre. Eodem anno in Frauenthal edificat monasterium Grisseis sororibus. Potom násduji u Vokouna zprávy: Anno MCCLVIII rex Premysl qui et Ottokar fieri mandat ubi vis locorum ad capiendos lupos qui usque ad ovilia ibant, foveas, quibus superponeretur anser vel porcellus. Eodem anno cum pauperes homines multum per mensuras deciperentur, per totam Boemiam mandavit renovari pondera et mensuras et insigniri signo suo, quod ante cum non fuisset, nobiles terre et cives, qui per hoc magna dampna habuerunt, obloquebantur; rustici et pauperes gloriabantur. (Srovnej letopisy č. Prameny dějin č. II, str. 300.)

Anno MCCLXIX regi Prymis, qui et Ottokar nascitur filia nonis Septemboris.

Anno MCCLXX magna charitas annone, vini vero abundantia.

Anno MCCLXXI obiit Vitus, decanus ecclesie Pragensis, predictor insignis, qui presertim in perversos mores, zemanorum crudelitatem in rusticos predicabat, admonendo eos de lenitate. Plura de eo leguntur in cronicis. (Srovnej Příběhy krále Přemysla Ottakara II, Prameny děj. č. II, str. 321.)

Anno MCCLXXII contractus est pons in medio fluminis Wltave IV idus Martii. (Srovnej Prameny děj. č. II, 301.)

Anno MCCLXXIII, XV kal. Septemboris inundatio magna in flumine Wltave, molendina omnia circa Praham confacta defluxerunt, pars ecclesie lapidee sub ponte in insula collisa est. (Tamtéž.)

<sup>35)</sup> Pragense, Moraviense, Pathaviense ruk. Lobk. — <sup>36)</sup> Letop. č. Prameny děj. č. II, str. 297. — <sup>37)</sup> Rukpis Lobk. má po straně přípisek: Multa incendia fuerunt in Bohemia et fames gravis. Quedam secta mirabilis fuit, id est mrskaczi. — <sup>38)</sup> Tamtéž červeně po straně: Flagellatores. — <sup>39)</sup> Po straně ruk. Lobk.: Fames gravis, caristia et venti. — <sup>40)</sup> Tamtéž červeně po straně: Venti. — <sup>41)</sup> Ottakaro Pez. Po straně má ruk. Lobk. červeně: Cometa a trochu níže černě: Inundatio aquarum. — <sup>42)</sup> fuerat Pez. — <sup>43)</sup> Bamb. Pez. — <sup>44)</sup> vocatis ad festum omnibus nob. Pez. Zpráva celá vzata jest z Letopisů českých, Prameny děj. českých II, 299.

prefatarum in aula regia in castro Pragensi. Et usque ad hunc<sup>45)</sup> annum que acta fuerunt, in cronica scribuntur, cetera autem, que secuntur, de quibusdam quaternis collegi.<sup>46)</sup>

<sup>1257</sup> A. d. MCCLXVI eleccio regis Romanorum facta est, ad quam per Otacarum<sup>47)</sup> regem tres de Boemia diriguntur, videlicet Hron de Nachod, Galanus<sup>47a)</sup> de Gablona, Smylo de Swyetlik;<sup>48)</sup> et quia Hrono se ibi prudencius habuit, idcirco<sup>49)</sup> datus est sibi clipeus<sup>50)</sup> leo niger in auro ab imperatore; Gallus vero cum hasta obtinuit clipeum bipartitum; similiter Smylo in hastiludio carpionem nigrum.

<sup>1266</sup> A. d. MCCLXVII Boemi vastaverunt Bauariam usque ad Danubium et plures nobiles ceperunt, et Egra tradita est regi et plurima castra.<sup>51)</sup>

<sup>1267</sup> A. d. MCCLXVIII sancta Hedwigis, ducissa Slesye,<sup>52)</sup> canonisatur.

<sup>1266</sup> A. d. MCCLXIX filius Conradi regis intravit Apuleam<sup>53)</sup> contra Karolum regem cum magno exercitu.

<sup>1271</sup> A. d. MCCLXXII rex Boemie Przemysl intravit<sup>54)</sup> Vngariam et triumphando Posonium<sup>55)</sup> cum aliis castris et civitatibus acquisivit. Et eodem anno<sup>56)</sup> maxima fuit inundatio aquarum.

[A. d. MCCLXXV rex Przemysl<sup>57)</sup> cum magna solemnitate tradidit filiam suam cuidam nobili de Witra.<sup>57)</sup>

<sup>1276</sup> A. d. MCCLXXVII rex Przemysl<sup>58)</sup> regi Rudolfo adhesit et cepit suos despicere et extra-neos ad terram suam invitare, unde suis multas violencias inferebat bona eis auferendo. Nam Witkonibus Vsk et Nouam domum abstulit,

<sup>57)</sup> Primysl u Vokouna a na konci Vitra. — K r. 1276 položena jest u Vokouna tato zpráva: Anno MCCLXXVI Joannes, episcopus Prahensis, cooperuit ecclesiam s. Victi pulchri et durabilis operis lapideis tegulis, fecit etiam duas fenebras magnas de subtilli opere et precioso, et vitro eas clausit, in quibus depictum erat vetus et novum testamentum. (Letopisy české, Prameny dějin č. II, str. 302.)

<sup>45)</sup> unum ruk. Lobk. — <sup>46)</sup> recollegi Pez. — <sup>47)</sup> Otak. Pez. — <sup>47a)</sup> T. j. Gallus (Havel). — <sup>48)</sup> Swyetlyk Pez. T. j. Smil z Lichtenburka. — <sup>49)</sup> ideo Pez. — <sup>50)</sup> clipeus Pez a tak i níže. Zpráva tato podána jest dle Dalimila, Prameny III, str. 184. — <sup>51)</sup> Po straně má ruk. Lobk.: Bohemi vastaverunt Bauariam usque Danubium et plures nobiles ceperunt. — <sup>52)</sup> Slesiae Pez. — <sup>53)</sup> Apuliam Pez. — <sup>54)</sup> intrat Pez. — <sup>55)</sup> Posoniām Pez. Ruk. Lobk. má po straně připisek: Bohemi Vngariam invaserunt. — <sup>56)</sup> anno fuit maxima inundatio Pez. — <sup>57)</sup> Vitra Pez. — <sup>58)</sup> Ruk. Lobk. má po straně připisáno: Premysl rex suos despexit et violencias intulit pariter et iniurias. Demum fraude suorum occisus est, quia non habuit graciam ad eos; filius quoque suus interiit. Odstavec tento připomíná na kroniku Dalimilovu, zvláště na recensi třetí, ale zprávy jeho jsou mnohem úplnější. Srovnej Prameny dějin č. III, str. 192 a 193. — <sup>59)</sup> Czyeczon Pez. — <sup>60)</sup> Thachow Pez. — <sup>61)</sup> Crassykow Pez. — <sup>62)</sup> Egerberck Pez. — <sup>63)</sup> Mychalowycz Pez. — <sup>64)</sup> Ulsycz Pez. — <sup>65)</sup> Lewemberk Pez. — <sup>66)</sup> Czslamam Pez. — <sup>67)</sup> Benesso Pez. — <sup>68)</sup> Zawyssium Pez. — <sup>69)</sup> Hlubočam Pez. — <sup>70)</sup> Budygegewycz Pez. — <sup>71)</sup> fuit Pez. — <sup>72)</sup> supernis tamtéž. — <sup>73)</sup> Missensibus Pez.

minatus est, quod, si eos expugnaret, eciam infantibus in cunis parcere nollet. Insuper cesari<sup>74)</sup> per legatos pacem suggestenti<sup>75)</sup> et in omnibus sibi acquiescere promittenti nullatenus acquevit, sed ad bellum cum omni aviditate acceleravit, cum suorum graciā propter nimias<sup>76)</sup> violencias, quas ipsis fecit, ut predictum est, non haberet. Unde deo permittente commissum bellum duorum regum contra unum, videlicet Rudolfi, regis Romanorum, et Bele,<sup>76a)</sup> regis Vngarorum, contra Otakarum, regem Boemie, ubi fraude suorum rex Boemie occisus est.<sup>77)</sup> Quem casum et mortem et exaltacionem in tanto principe Joachim abbas legitur ante nativitatem predixisse<sup>78)</sup> et Agnes, sacratissima amitta eiusdem regis, sibi ante cratem ad bellum eunti et licenciam recipienti dixit: Ibis, sed non redibis, quia omnes domini tui sunt contra te. Post cuius obitum multa mala facta<sup>79)</sup> sunt in terra et III anno maxima mortalitas hominum, in quo fere tercia pars hominum et amplius mortui sunt.<sup>79)</sup>

<sup>1277</sup> A. d. MCCLXXVIII filia Przemyslonis regis nomine Kunegundis intravit ordinem sancti Francisci et beate Clare in Praga cum XIV virginibus.<sup>80)</sup>

<sup>1278</sup> A. d. MCCLXXIX pugna committitur inter regem Przemysl et Rudolfum et ibidem rex

Przemysl in bello in Austria occiditur et in Snoyma<sup>80)</sup> sepelitur; et regnavit post coronacionem suam annis XVII et fundavit monasterium sancte Corone. Huius coniunctus vocabatur Kunegundis nata de Vngaria, regina quinta.

A. d. MCCLXXX rex Wenceslaus de regno<sup>1279)</sup> abducitur et Johannes, episcopus Pragensis, moritur et Tobias eligitur.<sup>1280)</sup>

A. d. MCCLXXXI discordia maxima et gerra<sup>1280)</sup> in Boemia oritur.<sup>81)</sup>

A. d. MCCLXXXII soror Agnes, filia<sup>82)</sup> regis<sup>1282)</sup> Przemysl moritur et fames maxima subsequitur.<sup>83)</sup>

A. d. MCCLXXXIII dux Wenceslaus in regnum reducitur.<sup>1283)</sup>

A. d. MCCLXXXIX Zawissius decollatur et dominus Czenko frater eius.<sup>1284)</sup>

A. d. MCCXC<sup>1290)</sup> Kunegundis, filia regis Przemysl, timore dei abiecto de ordine sancti Francisci exivit.<sup>83)</sup> Et eodem anno Accaron et terra<sup>1291)</sup> sancta capiuntur.

A. d. MCCXCIV Wenceslaus dux Poloniam<sup>1292)</sup> intravit et ducem cepit ac multas terras sibi subiugavit.<sup>84)</sup>

A. d. MCCXCVII<sup>1297)</sup> Wenceslaus dux patrem suum regem Przemysl in Snoyma<sup>85)</sup> apud fra-

<sup>57)</sup> U Vokouna jest k r. 1277 jen zpráva: Zdislaw, abbas regalis monasterii in Oppatovicz, qui magna illud opulentia auxit multumque de codicibus pro religiosis emit et a patre suo, Boemie regulo, accepit. Est eius memoria apud nos in benedictione. Eodem anno in Syon molendinum vento rotatum, quod nunquam in Boemia visum, edificatur. (Poslední zpráva podána jest podle Přiběhu krále Přemysla Otakara II, Prameny dějin č. II, str. 331.)

<sup>58)</sup> U Vokouna: Anno MCCLXXVIII moritur Joannes, episcopus Prahensis, cui successit Tobias, dominus de Bechina. Eodem anno etiam Kunegundis, Przemysl regis filia, fit pauper domina S. Clare.

<sup>59)</sup> K r. 1281 má Vokoun jen zprávu: Tobias, episcopus Prahensis, magna pompa in Bruxa civitate consecratur.

<sup>60)</sup> U Vokouna: Agnes soror, filii reg. Premysl . . . max. exorta, quam mortalitas ingens hominum subsecuta.

<sup>61)</sup> U Vokouna: A. MCCLXXXIX Zavissius et frater Czenko decollantur. Tschaska, abbas regie abbacie Oppatovicensis, civitatem Prelucz, quam Przemysl rex omnibus juribus libertatis, quibus civitates Colonia ad Albim et Churim gaudet, videlicet jure, quod habet Magdeburgensis civitas, suspensionis, decapitationis, rotationis et duelli donat, sumptuose restaurat.